
NO. CODIGO DESCRIPCION DEL ARTICULO 
PRECIO 

UNITARIO
EXISTENCIA TOTAL RD$ MEDIDA

1 000160 BOLIGRAFO AZUL $81.01 290               $23,492.90 CAJA 12/1

2 000475 BOLIGRAFO ROJO $81.01 396               $32,079.96 CAJA 12/1

3 000476 BOLIGRAFOS (FELPAS) COLOR ROJO/ CAJAS 12/1 122               $0.00 CAJA 12/2

4 000817 CERA DE CONTAR DINERO $30.08 32                 $962.56 UNIDADES

5 000786 CINTA MAGICA 3/4 $50.14 198               $9,927.72 UNIDADES

6 000772 CLIP BILLETERO 19mm/1/12 $18.64 582               $10,848.48 CAJAS 12/1

7 000768 CORRECTOR LIQUIDO $44.92 -                $0.00 UNIDADES

8 ESPIRALES 25MM $43.26 -                $0.00 UNIDADES

9 000423 ESPIRALES 51MM $1,255.84 96                 $120,560.64 UNIDADES

10 ESPIRALES 38X33X62 $0.00 350               $0.00 CAJAS 50/1

11 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 200/1 $0.00 27                 $0.00 CAJA 100/1

12 ETIQUETA PARA FOLDER 250/1 81                 $0.00 CAJA 250/1

13 000799 FOLDER 8*11 $416.10 245               $101,944.50 CAJA 100/1

14 GOMITAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

15 000168 GRAPADORA PROFESIONAL $353.39 129               $45,587.31 UNIDADES

16 000771 GRAPADORA D/METAL 444'', NEGRA 69                 $0.00 UNIDADES

17 000381 GRAPAS 23/10 $27.67 52                 $1,438.84 UNIDADES

18 000382 GRAPAS 23/8 $27.67 25                 $691.75 UNIDADES

19 000383 GRAPAS 26/6 466               $0.00 UNIDADES

20 LIBRETA AMARILLA 8*11 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

21 000811 LIBRETA BLANCA PEQUEÑA $19.02 212               $4,032.24 UNIDADES

22 000810 LIBRETA BLANCA 8 1/2 X11 $34.15 268               $9,152.20 UNIDADES

23 000185 LIBRO RECORD 150 PAG. $358.72 71                 $25,469.12 UNIDADES

24 000186 LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS 80                 $0.00 UNIDADES

25 000187 LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS 10                 $0.00 UNIDADES

26 000419 RESALTADORES AZUL $10.73 344               $3,691.12 UNIDADES

27 000411 RESALTADORES DE COLOR AMARILLO 140               $0.00 UNIDADES

28 000417 RESALTADORES COLOR NARANJA 24                 $0.00 UNIDADES

29 000420 RESALTADORES COLOR ROJO 7                   $0.00 UNIDADES

30 000176 PERFORADORA DE 2 HOYOS $167.01 9                   $1,503.09 UNIDADES

31 000781 PERFORADORA DE 3 HOYOS $243.00 40                 $9,720.00 UNIDADES

32 000779 POST IT 2*3 $11.35 235               $2,667.25 UNIDADES

33 000780 POST IT 3*3 $14.24 550               $7,832.00 UNIDADES

34 000820 POST IT 3*5 814               $0.00 UNIDADES

35 000769 REGLA PLASTICA 12'' $6.45 265               $1,709.25 UNIDADES

36 000805 RESMA DE PAPEL 8 1/2*11 $339.48 23                 $7,808.04 RESMAS

37 000501 RESMA DE PAPEL 8 1/2*13 $239.48 67                 $16,045.16 RESMAS

38 000351 RESMA DE PAPEL 8 1/2X14 15                 $0.00 RESMAS

39 SACA GRAPAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

40 000177 LAPIZ 5/ CARBON #2 $39.00 509               $19,851.00 CAJAS 12/1

INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN AL 05 DE MAYO DEL 2023



41 000812 TABLA C/GANCHO 81/2X11 MADERA 508               $0.00 UNIDADES

42 000832 TONER CF-410 A $1,900.00 4                   $7,600.00 UNIDADES

43 000120 TONER CF-411 A $1,900.00 11                 $20,900.00 UNIDADES

44 000121 TONER CF-412 A $1,900.00 16                 $30,400.00 UNIDADES

45 000122 TONER CF-413 A $1,900.00 13                 $24,700.00 UNIDADES

46 000141 TONER HP 283 A $2,478.00 -                $0.00 UNIDADES

47 TONER HP 87 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

48 000131 TONER HP 283 X $3,000.00 17                 $51,000.00 UNIDADES

49 TONER HP126a AMARILLO $0.00 -                $0.00 UNIDADES

50 TONER HP126a CYAN $0.00 -                $0.00 UNIDADES

51 TONER HP126a MAGENTA $0.00 -                $0.00 UNIDADES

52 TONER HP126a BLACK $0.00 -                $0.00 UNIDADES

53 000833 TONER HP 85A $0.00 -                $0.00 UNIDADES

54 000783 FOLDERS ACORDEON PLÁSTICO (10X12) 7 DIV $536.29 136               $72,935.44 UNIDADES

55 TONER HP126 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

56 TONER CF 283 A NEGRO $3,000.00 39                 $117,000.00 UNIDADES

57 000830 TONER CF452 AMARILLO $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

58 000828 TONER CF453 (655) ROSA $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

59 000139 TONER 655 (CF450 A) $11,226.73 51                 $572,563.23 UNIDADES

60 000836 TONER HP 26X CF 226XC $5,900.00 161               $949,900.00 UNIDADES

61 000140 TONER 285AC $2,360.00 -                $0.00 UNIDADES

62 000829 HP 655 $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

63 000143 CRG 052 $3,800.10 -                $0.00 UNIDADES

TOTAL 63 ARTICULO

Encargado Dpto. Administrativo

Revisado por:

Encargada Division Almacen

$2,304,013.80

Autorizado po:



NO. CODIGO DESCRIPCION DEL ARTICULO 
PRECIO 

UNITARIO
EXISTENCIA TOTAL RD$ MEDIDA

1 000160 BOLIGRAFO AZUL $81.01 241               $19,523.41 CAJA 12/1

2 000475 BOLIGRAFO ROJO $81.01 396               $32,079.96 CAJA 12/1

3 000476 BOLIGRAFOS (FELPAS) COLOR ROJO/ CAJAS 12/1 51                 $0.00 CAJA 12/2

4 000817 CERA DE CONTAR DINERO $30.08 30                 $902.40 UNIDADES

5 000786 CINTA MAGICA 3/4 $50.14 298               $14,941.72 UNIDADES

6 000772 CLIP BILLETERO 19mm/1/12 $18.64 574               $10,699.36 CAJAS 12/1

7 000768 CORRECTOR LIQUIDO $44.92 -                $0.00 UNIDADES

8 ESPIRALES 25MM $43.26 -                $0.00 UNIDADES

9 000423 ESPIRALES 51MM $1,255.84 98                 $123,072.32 UNIDADES

10 ESPIRALES 38X33X62 $0.00 350               $0.00 CAJAS 50/1

11 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 200/1 $0.00 124               $0.00 CAJA 100/1

12 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 250/1 81                 $0.00 CAJA 250/1

13 000799 FOLDER 8*11 $416.10 236               $98,199.60 CAJA 100/1

14 GOMITAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

15 000168 GRAPADORA PROFESIONAL $353.39 129               $45,587.31 UNIDADES

16 000771 GRAPADORA D/METAL 444'', NEGRA 67                 $0.00 UNIDADES

17 000381 GRAPAS 23/10 $27.67 46                 $1,272.82 UNIDADES

18 000382 GRAPAS 23/8 $27.67 25                 $691.75 UNIDADES

19 000383 GRAPAS 26/6 257               $0.00 UNIDADES

20 LIBRETA AMARILLA 8*11 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

21 000811 LIBRETA BLANCA PEQUEÑA $19.02 214               $4,070.28 UNIDADES

22 000810 LIBRETA BLANCA 8 1/2 X11 $34.15 261               $8,913.15 UNIDADES

23 000185 LIBRO RECORD 150 PAG. $358.72 72                 $25,827.84 UNIDADES

24 000186 LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS 79                 $0.00 UNIDADES

25 000187 LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS 10                 $0.00 UNIDADES

26 000419 RESALTADORES AZUL $10.73 344               $3,691.12 UNIDADES

27 000411 RESALTADORES DE COLOR AMARILLO 119               $0.00 UNIDADES

28 000417 RESALTADORES COLOR NARANJA 364               $0.00 UNIDADES

29 000420 RESALTADORES COLOR ROJO 12                 $0.00 UNIDADES

30 000176 PERFORADORA DE 2 HOYOS $167.01 9                   $1,503.09 UNIDADES

31 000781 PERFORADORA DE 3 HOYOS $243.00 41                 $9,963.00 UNIDADES

32 000779 POST IT 2*3 $11.35 883               $10,022.05 UNIDADES

33 000780 POST IT 3*3 $14.24 1,228            $17,486.72 UNIDADES

34 000820 POST IT 3*5 1,201            $0.00 UNIDADES

35 000769 REGLA PLASTICA 12'' $6.45 267               $1,722.15 UNIDADES

36 000805 RESMA DE PAPEL 8 1/2*11 $339.48 454               $154,123.92 RESMAS

37 000501 RESMA DE PAPEL 8 1/2*13 $239.48 67                 $16,045.16 RESMAS

38 000351 RESMA DE PAPEL 8 1/2X14 15                 $0.00 RESMAS

39 SACA GRAPAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

40 000177 LAPIZ 5/ CARBON #2 $39.00 531               $20,709.00 CAJAS 12/1

INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN AL 05 DE JUNIO DEL 2023



41 000812 TABLA C/GANCHO 81/2X11 MADERA 404               $0.00 UNIDADES

42 000832 TONER CF-410 A $1,900.00 12                 $22,800.00 UNIDADES

43 000120 TONER CF-411 A $1,900.00 11                 $20,900.00 UNIDADES

44 000121 TONER CF-412 A $1,900.00 16                 $30,400.00 UNIDADES

45 000122 TONER CF-413 A $1,900.00 13                 $24,700.00 UNIDADES

46 000141 TONER HP 283 A $2,478.00 -                $0.00 UNIDADES

47 TONER HP 87 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

48 000131 TONER HP 283 X $3,000.00 92                 $276,000.00 UNIDADES

49 TONER HP126a AMARILLO $0.00 -                $0.00 UNIDADES

50 TONER HP126a CYAN $0.00 -                $0.00 UNIDADES

51 TONER HP126a MAGENTA $0.00 -                $0.00 UNIDADES

52 TONER HP126a BLACK $0.00 -                $0.00 UNIDADES

53 000833 TONER HP 85A $0.00 11                 $0.00 UNIDADES

54 000783 FOLDERS ACORDEON PLÁSTICO (10X12) 7 DIV $536.29 133               $71,326.57 UNIDADES

55 TONER HP126 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

56 TONER CF 283 A NEGRO $3,000.00 -                $0.00 UNIDADES

57 000830 TONER CF452 AMARILLO $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

58 000828 TONER CF453 (655) ROSA $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

59 000139 TONER 655 (CF450 A) $11,226.73 96                 $1,077,766.08 UNIDADES

60 000836 TONER HP 26X CF 226XC $5,900.00 156               $920,400.00 UNIDADES

61 000140 TONER 285AC $2,360.00 7                   $16,520.00 UNIDADES

62 000829 HP 655 $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

63 000143 CRG 052 $3,800.10 -                $0.00 UNIDADES

TOTAL 63 ARTICULO

Encargado Dpto. Administrativo

Revisado por:

Encargada Division Almacen

$3,081,860.78

Autorizado po:



NO. CODIGO DESCRIPCION DEL ARTICULO 
PRECIO 

UNITARIO
EXISTENCIA TOTAL RD$ MEDIDA

1 000160 BOLIGRAFO AZUL $81.01 220               $17,822.20 CAJA 12/1

2 000475 BOLIGRAFO ROJO $81.01 396               $32,079.96 CAJA 12/1

3 000476 BOLIGRAFOS (FELPAS) COLOR ROJO/ CAJAS 12/1 50                 $0.00 CAJA 12/2

4 000817 CERA DE CONTAR DINERO $30.08 24                 $721.92 UNIDADES

5 000786 CINTA MAGICA 3/4 $50.14 292               $14,640.88 UNIDADES

6 000772 CLIP BILLETERO 19mm/1/12 $18.64 562               $10,475.68 CAJAS 12/1

7 000768 CORRECTOR LIQUIDO $44.92 -                $0.00 UNIDADES

8 ESPIRALES 25MM $43.26 -                $0.00 UNIDADES

9 000423 ESPIRALES 51MM $1,255.84 48                 $60,280.32 UNIDADES

10 ESPIRALES 38X33X62 $0.00 350               $0.00 CAJAS 50/1

11 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 200/1 $0.00 122               $0.00 CAJA 100/1

12 000178 ETIQUETA PARA FOLDER 250/1 82                 $0.00 CAJA 250/1

13 000799 FOLDER 8*11 $416.10 250               $104,025.00 CAJA 100/1

14 GOMITAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

15 000168 GRAPADORA PROFESIONAL $353.39 129               $45,587.31 UNIDADES

16 000771 GRAPADORA D/METAL 444'', NEGRA 62                 $0.00 UNIDADES

17 000381 GRAPAS 23/10 $27.67 46                 $1,272.82 UNIDADES

18 000382 GRAPAS 23/8 $27.67 23                 $636.41 UNIDADES

19 000383 GRAPAS 26/6 449               $0.00 UNIDADES

20 LIBRETA AMARILLA 8*11 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

21 000811 LIBRETA BLANCA PEQUEÑA $19.02 190               $3,613.80 UNIDADES

22 000810 LIBRETA BLANCA 8 1/2 X11 $34.15 239               $8,161.85 UNIDADES

23 000185 LIBRO RECORD 150 PAG. $358.72 72                 $25,827.84 UNIDADES

24 000186 LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS 77                 $0.00 UNIDADES

25 000187 LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS 9                   $0.00 UNIDADES

26 000419 RESALTADORES AZUL $10.73 344               $3,691.12 UNIDADES

27 000411 RESALTADORES DE COLOR AMARILLO 97                 $0.00 UNIDADES

28 000417 RESALTADORES COLOR NARANJA 364               $0.00 UNIDADES

29 000420 RESALTADORES COLOR ROJO 12                 $0.00 UNIDADES

30 000176 PERFORADORA DE 2 HOYOS $167.01 9                   $1,503.09 UNIDADES

31 000781 PERFORADORA DE 3 HOYOS $243.00 41                 $9,963.00 UNIDADES

32 000779 POST IT 2*3 $11.35 876               $9,942.60 UNIDADES

33 000780 POST IT 3*3 $14.24 1,218            $17,344.32 UNIDADES

34 000820 POST IT 3*5 1,188            $0.00 UNIDADES

35 000769 REGLA PLASTICA 12'' $6.45 267               $1,722.15 UNIDADES

36 000805 RESMA DE PAPEL 8 1/2*11 $339.48 272               $92,338.56 RESMAS

37 000501 RESMA DE PAPEL 8 1/2*13 $239.48 67                 $16,045.16 RESMAS

38 000351 RESMA DE PAPEL 8 1/2X14 11                 $0.00 RESMAS

39 SACA GRAPAS $0.00 -                $0.00 UNIDADES

40 000177 LAPIZ 5/ CARBON #2 $39.00 351               $13,689.00 CAJAS 12/1

INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN AL 30 DE JUNIO DEL 2023



41 000812 TABLA C/GANCHO 81/2X11 MADERA 490               $0.00 UNIDADES

42 000832 TONER CF-410 A $1,900.00 3                   $5,700.00 UNIDADES

43 000120 TONER CF-411 A $1,900.00 11                 $20,900.00 UNIDADES

44 000121 TONER CF-412 A $1,900.00 16                 $30,400.00 UNIDADES

45 000122 TONER CF-413 A $1,900.00 13                 $24,700.00 UNIDADES

46 000141 TONER HP 283 A $2,478.00 -                $0.00 UNIDADES

47 TONER HP 87 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

48 000131 TONER HP 283 X $3,000.00 -                $0.00 UNIDADES

49 TONER HP126a AMARILLO $0.00 -                $0.00 UNIDADES

50 TONER HP126a CYAN $0.00 -                $0.00 UNIDADES

51 TONER HP126a MAGENTA $0.00 -                $0.00 UNIDADES

52 TONER HP126a BLACK $0.00 -                $0.00 UNIDADES

53 000833 TONER HP 85A $0.00 13                 $0.00 UNIDADES

54 000783 FOLDERS ACORDEON PLÁSTICO (10X12) 7 DIV $536.29 131               $70,253.99 UNIDADES

55 TONER HP126 $0.00 -                $0.00 UNIDADES

56 TONER CF 283 A NEGRO $3,000.00 -                $0.00 UNIDADES

57 000830 TONER CF452 AMARILLO $13,946.01 1                   $13,946.01 UNIDADES

58 000828 TONER CF453 (655) ROSA $13,946.01 2                   $27,892.02 UNIDADES

59 000139 TONER 655 (CF450 A) $11,226.73 96                 $1,077,766.08 UNIDADES

60 000836 TONER HP 26X CF 226XC $5,900.00 150               $885,000.00 UNIDADES

61 000140 TONER 285AC $2,360.00 10                 $23,600.00 UNIDADES

62 000829 TONER HP 655 $13,946.01 1                   $13,946.01 UNIDADES

63 000138 TONER CRG 052 $3,800.10 6                   $22,800.60 UNIDADES

TOTAL 63 ARTICULO

Encargado Dpto. Administrativo

Revisado por:

Encargada Division Almacen

$2,708,289.70

Autorizado po:


